
 

 

 

Výpis ze zápisu 

z 24. zasedání Zastupitelstva obce Uhlířská Lhota, které se konalo v úřadovně Obecního 

úřadu Uhlířská Lhota, Uhlířská Lhota č.p. 69, dne 19.12.2024 od 18:00 hod. 

 

Přítomni: Markéta Pospíšilová, Ing. Petr Studecký, Jiří Kalousek, Martin Jasiowka, 

                           Milada Novotná 

Omluveni: Kamila Bečvárovská, Tereza Soukupová 

 

Navržený program:  

1) Zahájení. 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

3) Schválení navrženého programu. 

4) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání. 

5) Smlouva o dílo č. TDEg24-10961-1. 

6) Rozpočet obce Uhlířská Lhota na r. 2025. 

7) Plán odpisů na rok 2025. 

8) Dodatek č. 16 ke smlouvě o dílo č. 1802/2009. 

9) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č.2691000098. 

10) Ceník skládky Zdechovice. 

11) Návrh změny podmínek spolupráce TextilEco a.s. 

12) Rozpočtové opatření č. 8/2024. 

13) Další body dle došlé pošty, potřeb starosty a zastupitelů obce. 

14) Diskuse. 

15) Závěr. 

        

1. Zahájení.  

Jednání v 18:00 hodin zahájila a řídila starostka Markéta Pospíšilová. Provedla prezenci a 

konstatovala, že zasedání je usnášeníschopné. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

Starostka určila ověřovatele zápisu Martina Jasiowku a Jiřího Kalouska, zapisovatelku. 

3. Schválení navrženého programu.  
 
Starostka ZO navrhla doplnit návrh programu v bodě 13) Další body dle došlé pošty, potřeb 
starosty a zastupitelů obce a to o: 
 

a) Žádost o vyjádření k dopravnímu připojení pozemku p. č. 263/2, k. ú. Rasochy. 
b) Žádost o vyjádření k dopravnímu připojení pozemku p. č. 269/8, k. ú. Rasochy. 
c) Protokol o výsledku kontroly. 

ZO návrh programu včetně jeho doplnění projednalo. 



 

 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Uhlířská Lhota schvaluje navržený program a doplněný program.  

 

Výsledek hlasování: Pro 5              Proti 0            Zdrželi se 0 

Usnesení č. 201/2024 bylo schváleno. 

4. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání. 

Starostka ZO informovala, že:  
- podepsala Dodatek č. 1 k úvěrové smlouvě č. 2022015986 s ČSOB a. s., se sídlem Radlická 

333/150, 150 57 Praha 5, IČ: 00001350, jehož předmětem je prodloužení termínu čerpání 

úvěru do 19.6.2025, 

- podepsala Dodatek č. 2 ke smlouvě o umístění odpadních vod Obce Kladruby nad Labem, 
se sídlem Kladruby nad Labem 110, IČ: 00273767, jehož předmětem je zvýšení ceny 
služby za umístění odpadních vod z nemovitostí v obci Uhlířská Lhota na čističku 
v Kladrubech nad Labem na 150,- Kč/m3, 

- zatím nezrušila spořící účet č. 107-5048310297 vedeného u Komerční banky.  

ZO bere na vědomí. 

5. Smlouva o dílo č. TDEg24-10961-1. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Uhlířská Lhota schvaluje uzavřít smlouvu o dílo č. TDEg24-10961-1 firmy 
TEDOM energie s.r.o., se sídlem Klášterského 731/13, Komárov, 617 00 Brno, IČ: 03328325, 
jejímž předmětem je zpracování dokumentu místní energetické koncepce obce Uhlířská 
Lhota v souladu s aktuálním Metodickým pokynem Ministerstva průmyslu a obchodu pro 
žadatele o dotaci na zpracování místní energetické koncepce z výzvy č. NPO 3/2024 a ukládá 
starostce Markétě Pospíšilové tuto smlouvu podepsat. 
 
Výsledek hlasování: Pro  5               Proti    0         Zdrželi se  0 

Usnesení č. 202/2024 bylo schváleno 

 
6. Rozpočet obce Uhlířská Lhota na r. 2025. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Uhlířská Lhota schvaluje „Rozpočet obce Uhlířská Lhota na rok 2025“ 

jako schodkový, členěný na paragrafy. Vyšší výdaje budou kryty z úspor minulých let, dotací 

a úvěru.  

  

Výsledek hlasování: Pro  5               Proti    0         Zdrželi se  0 

Usnesení č. 203/2024 bylo schváleno. 



 

 

7. Plán odpisů na rok 2025. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Uhlířská Lhota schvaluje „Plán odpisů na rok 2025“.  

Výsledek hlasování: Pro 5              Proti 0          Zdrželi se 0 

Usnesení č. 204/2024 bylo schváleno. 

 

8. Dodatek č. 16 ke smlouvě o dílo č. 1802/2009. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Uhlířská Lhota schvaluje uzavřít Dodatek č. 16 ke smlouvě o dílo č. 

1802/2009 včetně přílohy č. 1 a č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1802/2009 firmy SmP-Odpady a.s., 

se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, IČ: 27547230, na rok 2025 a ukládá 

starostce Markétě Pospíšilové tento dodatek včetně příloh podepsat. 

Výsledek hlasování: Pro  5               Proti    0         Zdrželi se  0 

Usnesení č. 205/2024 bylo schváleno. 

 

 

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č.2691000098. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Uhlířská Lhota schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb 
č. 2691000098 včetně přílohy č. 1, ceníku poskytovaných služeb č. 2691000098, ke smlouvě 
č. 103 o nakládání s odpady v obci Uhlířská Lhota firmy SOP a.s., se sídlem Pardubická 1630, 
535 01 Přelouč, IČ: 60913843, jehož předmětem je zajištění svozu vytříděného odpadu 
(plast, papír, sklo, jedlé oleje, tuky a kovy) s platností od 1.1.2025 a ukládá starostce 
Markétě Pospíšilové tento dodatek a přílohu podepsat. 
 

Výsledek hlasování: Pro  5              Proti  0          Zdrželi se  0 

Usnesení č. 206/2024 bylo schváleno. 

 

10. Ceník skládky Zdechovice. 
 

Starostka ZO seznámila s ceníkem skládky Zdechovice od 1.1.2025 ke smlouvě o využití a 

odstranění odpadu č. 2191000023, ceníku skládky Zdechovice. ZO bere na vědomí. 

11. Návrh změny podmínek spolupráce TextilEco a.s. 
 

Starostka ZO informovala, že firma TextilEco a.s., se sídlem Palackého 715/15, 110 00 Praha 1 
– Nové Město, IČ: 28101766, se kterou má obec uzavřenou smlouvu o umístění a provozování 
1 ks kontejneru na sběr oděvů, obuvi a textilu, žádá o navýšení poplatku z 1 200,- Kč na 8000,- 
Kč/rok + DPH za ks. V případě přijetí nabídky bude vypracován dodatek ke stávající smlouvě, 



 

 

v opačném případě bude Smlouva ukončena výpovědí. ZO situaci zvážilo a rozhodlo se pro 
vypracování dodatku ke stávají smlouvě. 
 

12. Rozpočtové opatření č. 8/2024. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Uhlířská Lhota schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2024. 
 

Výsledek hlasování: Pro 5              Proti 0          Zdrželi se 0 

Usnesení č. 207/2024 bylo schváleno. 

 

13. Další body dle došlé pošty, potřeb starosty a zastupitelů obce. 
 

a)  Žádost o vyjádření k dopravnímu připojení pozemku p. č. 263/2, k. ú. Rasochy. 
 
Starostka ZO seznámila s žádostí firmy Aleš Jambor, projekční a inženýrská činnost, se sídlem 
K Labi 329, 290 01 Poděbrady, o vyjádření k dopravnímu připojení pozemku p. č. 263/2, k. ú. 
Rasochy dle situačního plánku. ZO nemá námitek k výše uvedenému záměru a souhlasí s ním.  
 

b) Žádost o vyjádření k dopravnímu připojení pozemku p. č. 269/8, k. ú. Rasochy. 
 
Starostka ZO seznámila s žádostí firmy Aleš Jambor, projekční a inženýrská činnost, se sídlem 
K Labi 329, 290 01 Poděbrady, o vyjádření k dopravnímu připojení pozemku p. č. 269/8, k. ú. 
Rasochy dle situačního plánku. ZO nemá námitek k výše uvedenému záměru a souhlasí s ním.  
 

c) Protokol o výsledku kontroly. 

Starostka ZO seznámila s protokolem o kontrole u příjemce veřejné finanční podpory, 
zaslaného Úřadem práce ČR, Krajské pobočky v Pardubicích, se sídlem Boženy Vítkové-
Kunětické 2011, 430 02 Pardubice 2 – Zelené Předměstí. Předmětem kontroly bylo dodržení 
podmínek dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PAA-SZ-
5004/2024. Nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. ZO bere na vědomí. 

 

14. Diskuse. 
 
V diskusi starostka informovala, že: 

- se každý týden koná kontrolní den stavby, 

- se dne 15.12.2024 od 17.00 hodin uskutečnil Adventní koncert v kostele sv. Havla 

v Rasochách, děkujeme návštěvníkům. 

 
15. Závěr. 

 
Starostka zasedání ukončila ve 19:20 hodin. 

 



 

 

Úplné znění tohoto zápisu je k nahlédnutí v úředních hodinách na Obecním úřadě v Uhlířské 

Lhotě, Uhlířská Lhota čp. 69. 

 

 

Vyvěšeno dne 30.12.2024 

 

Sejmuto dne: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


